
w 3 O 
? CSC 
«.§!! 
a|a
2 *5 o MHMPP04ASSCJ

Stejnopis č. 1co t
0- o CN

SMLOUVA 
o dílo

č. DIL/63/01/000422/2017
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník

o E
to ;C3><D szE •0)*

O)

lic írt>
iS co
XS02

mezi

Hlavní město Praha
sídlo: Mariánské nám. 2, Praha 1, 110 01 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581
zastoupené: Ing. et Ing. Janou Berkovou, ředitelkou odboru komunikace a marketingu 
Magistrátu hlavního města Prahy 
(dále jen „ Objednatel")

a

FRMOL s.r.o.
sídlo: Rostislavova 231/23, Praha 4, 140 00
zapsaná v obchodním rejstříku u rejstříkového soudu v Praze, sp.zn. C 105794 
IČ:27224953
DIČ: CZ27224953_______________
bankovní spojenkl^^^^^^^^H 

účtu:
zastoupena: jednateli společnosti Tomášem Scháferem a Vítem Bělohradským

(dále jen „Zhotovitel”)

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající v zajištění propagace hlavního města Prahy prostřednictvím realizaci 
dvou epizod v rámci natáčení dokumentárního cyklu Národní klenoty II.



2. Plnění bude spočívat v:
a) Propagaci hlavního města Prahy obsahem samotných epizod cyklu Národní 

klenoty II. (verze pro tuzemské vysílání ve stopáži 26 minut, verze pro 
zahraniční vysílání ve stopáži 16 minut) s názvem:
• Rozšíření světové památky historické jádro Prahy o významné památky 

v jeho okolí
• Kostel nejsvětějšího srdce páně na Vinohradech a dílo Josipa Plečnika

b) Umístění loga hlavního města Prahy na samostatném titulku v rámci 
závěrečných titulků epizod

c) Prezentaci hlavního města Prahy na facebookových stránkách projektu 
(videoreportáž, rozhovory se zástupci hlavního města Prahy, fotografií 
z natáčení)

d) Výroba propagačního spotu, který bude obsahovat záběry obou výše 
uvedených epizod, včetně zajištění licenčních práv (výhradních) - o stopáži 
1 minuta, ve dvou jazykových verzích dle výběru objednatele.

e) Výjimku zvýhradnosti licence tvoří oprávnění zhotovitele použít dílo dle čl 1 
odst. 2 písm. d) této smlouvy v rámci prezentace své vlastní tvorby. Objednatel 
bere na vědomí, že součástí díla jsou záběry použité i v dokumentu Národní 
klenoty II. K těmto záběrům je možné poskytnout pouze nevýhradní licenci.

/

3. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit Zhotoviteli cenu dle článku 4 této Smlouvy.

Článek 2
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemné veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy 
a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro 
plnění této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne veškeré informace a materiály 
potřebné k plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu.

3. Zhotovitel předá Objednateli Závěrečnou zprávu, která bude obsahovat popis, 
vyhodnocení a fotodokumentaci z realizace předmětu plnění, a to do 14 dnů od splnění 
předmětu smlouvy.

2



Článek 3
Termín a místo plnění

/

Termín plnění: do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

Místo plnění: hlavní město Praha

Článek 4
Cena a platební podmínky

1. Objednatel uhradí Zhotoviteli za předmět smlouvy odměnu ve výši 499 000 Kč 
(slovy: čtyřistadevadesátdevěttisíc korun) bez DPH.
Základní sazba DPH 21 % je vyčíslena ve výši 104 790 Kč
(slovy: stočtyřitisícesedmsetdevadesát korun), cena celkem s DPH činí 603 790 Kč 
(slovy: šestsettřitisicesedmsetdevadesát korun).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel cenu za zajištění plnění ve smyslu této 
Smlouvy zaplatí na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem.

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy pro daňový doklad, zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Daňový doklad/faktura musí být doručena v jednom originálu do sídla Objednatele.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový 
doklad, pokud neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady 
v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu se přerušuje původní Ihúta splatnosti. Nová 
lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového 
dokladu.

6. Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Finanční 
závazky Objednatele se považují za splněné dnem odepsání příslušné částky z jeho 
účtu ve prospěch účtu Zhotovitele.

3



7. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Zhotovitele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup v registru plátců DPH. Bez 
těchto náležitostí nebude daňový doklad proplacen a bude bez zaplacení vrácen 
v době splatnosti zpět a počne běžet nová doba splatnosti ode dne doručení 
opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu.

8. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Zhotovitele naplněny 
podmínky ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden 
bankovní účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 235/2004 SbM o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(nezveřejněný účet), je Objednatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj. zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém případě je Objednatel oprávněn uhradit část 
finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet 
Zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce dané, přičemž se tímto 
považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotoviteli za zcela vyrovnaný.

Článek 5
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností plynoucích z této smlouvy.

Článek 6
Úroky z prodlení a smluvní sankce

1. Pro případ prodlení se zaplacením příslušné, řádně fakturované splátky za plnění 
dle této Smlouvy z důvodu na straně Objednatele, je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli, který je v prodlení, úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý celý den prodlení. Úroky z prodlení se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
do 15 dnů ode dne jejich oprávněného písemného uplatnění Zhotovitelem, a to 
způsobem platným pro placení daňových dokladů dle článku 5. této Smlouvy.

2. V případě prodlení s plněním dle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění, se kterým je v prodlení, a to 
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli do 15 dnů ode dne jejího písemného uplatnění Objednatelem, kterému 
vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty, a to na účet, který mu v této souvislosti sdělí.

4



3. V případě, že Zhotovitel nebude schopen zajistit plněni předmětu smlouvy 
v plném rozsahu, má Objednatel nárok na náhradu plnění, a to v co nejkratši době. 
Pokud Zhotovitel odpovídající náhradu neposkytne nebo Objednatel nebude 
s nabízenou náhradou souhlasit, je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli poměrnou 
část odměny, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody

Článek 7
Ustanovení společná a závěrečná

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními právními 
předpisy.

2. Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemné po 
vzájemné dohodě všech účastníku smlouvy.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé 
ze smluvních stran. Převod práv a povinností na třetí osoby je možný pouze po 
předchozím písemném souhlasu všech smluvních stran.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. 
Praha.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejné 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této 
smlouvy/dohody, datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

5



/
8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy před jejím podpisem 

seznámily, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a Objednatel vyhotovení tři.

/■ a. /pL V Praze dne <ÍD V 2o f*V Praze dne

Za Objednatele 
Ing. Jana Berková
ředitelka odboru komunikace a marketingu 
MHMP

Za Zhotovitele 
Tomáš Scháfer

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor komunikace a marketingu 
Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Z.
Ví'

6



*

sn o
£ ř s *n

E 1 i %tu*

O O

>im

i


